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Or.A.0531/31/22 Warszawa, 31 stycznia 2022 roku 

Szanowny Pan  

Piotr Dziadzio  

Minister Klimatu i Środowiska  

 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na pismo z 28 stycznia 2022 r. DP-WOPIII.0220.3.2022.LA 

(wpłynęło 31 stycznia 2022 r.) w sprawie projektu rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego 

wnoszę o wprowadzenie do projektowanego rozporządzenia dwóch przepisów, 

które jednoznacznie: 

1) rozstrzygną kwestie traktowania wniosków złożonych dotychczas przez 

strony; 

2) umożliwią wykorzystanie przez organ już zakupionych/zamówionych 

druków do obsługi dodatku osłonowego.  

Brak takich zapisów po pierwsze pogłębi i tak bardzo duży chaos prawny  

i organizacyjny związany z realizacją wypłat dodatku osłonowego, co warto 

podkreślić – niezawiniony przez jednostki samorządu terytorialnego, po drugie 

będzie miał negatywne konsekwencje finansowe dla jednostek samorządu 

terytorialnego. Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców większe jednostki 

samorządu terytorialnego zleciły druk formularzy wniosków na zewnątrz.  

W przypadku dużych miast mówimy o zamówieniach kilkudziesięciu tysięcy 

sztuk. W OSR jednak zupełnie pomija się ten wątek.  

Dokonanie takiego uzupełnienia leży również w interesie Skarbu Państwa. 

Przypominamy, że zgodnie z art. 49 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego dotacje celowe na realizację zadań zleconych powinny być 

przekazane w sposób umożliwiający pełne i terminowe wykonanie zlecanych 

zadań, a w przypadku niedotrzymania tego warunku jednostce samorządu 

terytorialnego przysługuje prawo dochodzenia należnego świadczenia wraz  

z odsetkami w wysokości ustalonej jak dla zaległości podatkowych,  

w postępowaniu sądowym.  

 

Do wiadomości:  
Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego   

  

 

 Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
 Andrzej Płonka 


